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Trygghet var ingen selvsagt ting for Mam-
ma i hennes tidlige barndom. Da Mamma var 
bare 3 år gammel, døde mora hennes mens 
ho fødte Mammas lillesøster. Faren satt da 
igjen som enkemann med ansvar for 8 barn! 
Storesøstera til Mamma døde seinere av tu-
berkulose. Og mora mi var 13 år da krigen 
brøyt ut, med den frykten og ufriheten det 
førte med seg.

Da mi mor døde 90 år gammel, var ho 
nesten blind, ho kunne så vidt gå, og ho kom 
seg ikke utenfor husets fire vegger og var 
avhengig av hjemmesykepleie. Likevel, det 
var takknemligheten som prega henne i alder-
dommen. 

Ho hadde så mye å takke for, sa ho: Ho 
følte seg trygg. Ho hadde sin mann hos seg, 
hennes livsledsager gjennom mer enn 60 år. 
Ho kunne legge seg i fred i sin egen seng i sitt 
eget hus. Ho hadde fem barn som hadde klart 
seg. Utfra hennes erfaringer i livet, var ingen-
ting av dette selvsagt for henne. 

Takknemlighet var min mors livsholdning. 
Ho hadde også en tillit til at Gud styrte alt til 
det beste, og at Jesus gikk med henne gjen-
nom livet, uansett hva som hendte. 

Når det kommer til takknemlighet, er min 
mor et forbilde for meg. Hennes historie hjel-
per meg til å ikke ta alt for gitt: Tryggheten og 
velferden her i landet. Freden og friheten.  

Kunsten å takke			   		
									         Prestens penn

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda. Menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang:  
Åse Paulsen Skiftun, Torhild Meland,  
og Per Øistein Rogstad (redaktør og layout) 
Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08.  
E-post: post.kvinesdal@kirken.no
Trykk: Synkron Media

Vi feira nasjonaldagen for ikke lenge siden, 
en dag vi har mye å takke for. Ikke minst at vi 
kan gå i 17. mai-tog med hurrarop, i stedet for 
i felttog og militære kolonner der det ropes 
«død over fienden». Slik kan nasjonaldagen 
være en øvelse i takknemlighet. 

Og vi kan takke for alle de som arbeider 
for fred og forsoning i verden i dag. Alle de 
som forsvarer menneskeverdet – og selv risi-
kerer livet der de står ved et operasjonsbord i 
et utbomba sykehus i Gaza eller Sudan. Eller 
vi kan hylle og takke de som jobber med fri-
villig arbeid og dugnad i våre nærmiljøer for å 
skape en tryggest mulig fremtid for våre barn 
og barnebarn.

«Et menneske kan ikke få noe, uten at 
det blir gitt ham fra himmelen», sa døperen 
Johannes. Kanskje det er en slik måte å tenke 
på som er hemmeligheten bak takknemlighet 
som livsholdning: Det er ikke slik at alle goder 
vi har, de har vi «fordi vi fortjener det», som 
reklamespråket sier. Nei, alt det fineste i livet 
er gaver som blir gitt oss, gratis. Og størst 
blant dem er kjærligheten. En kjærlighet som 
må være uten betingelser, om den skal være 
ekte. Det er det vi i kirka kaller nåde. Og vi 
tror at nådens kilde, det er Gud, han som er 
kjærlighet. Til ham kan vi rette vår takk. Også 
dét er det verdt å takke for.

Dag Kvarstein
sokneprest i Feda og Fjotland

Min tro 
							       ved Unni Tjørnhom
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Vi treffer Unni i det gamle «engelske» 
biblioteket på menighetssenteret. Hun sitter 
og venter på Tor – de skal som vanlig spise 
torsdagsmiddag.

Jeg har vel alltid trodd på Gud, Jesus og 
den hellige Ånd, sier Unni med et smil. Jeg 
vokste opp i Bærum, med en far fra Vest-
landet, han var opptatt av å formidle troen 
videre. Da søndagsskolen der de bodde ble 
nedlagt, startet han søndagsskole hjemme 
hos oss, forteller Unni. Jeg var også med i 
kirken, kanskje det er derfor at jeg er blitt så 
glad i den. Jeg likte særlig godt når det var 
barnedåp.

Etter hvert som jeg vokste til, gikk jeg 
på den lokale «15 – 20 klubben» og i KFUK 
KFUM-speideren, Gud var en viktig del av det-
te også.

Jeg ber mye for folk, sier Unni. Jeg er veldig 
interessert i – og glad i mennesker. Tidligere 
gikk jeg ofte på besøk til folk på eldresente-
ret og andre steder. Nå har jeg ikke så mye 
krefter, men jeg kan be for dem. Hun ler litt: 
Jeg har laget meg lister, så jeg ikke glemmer 
noen – og jeg ber morgen og kveld; nevner 
folk med navn.

Unni har et ekstra varmt hjerte for dem 
som kommer utenfra, enten fra andre steder i 
vårt land eller fra andre land og kulturer. Jeg 
liker å prate med dem, kjenne at vi får kontakt 
etter hvert og blir en del av felles lokalmiljø.

Jeg har alltid vært glad i Bibelen, guds-
tjenesten og i salmeboken, forteller Unni vide-
re. Hun har med seg en salmebok med masse 
lapper og streker i. 

Når jeg spør om det er en spesiell salme 
hun vil nevne, er hun rask: Det må bli «Navnet 
Jesus». Det var salmen både til pappa og min 
svigermor på Rafoss. Hun trekker også fram 
sangen «Tett ved sida mi går Jesus»(Haldis 
Reigstad, 1977) som en sang som betyr mye 
for henne.

Det er viktig at vi klær troen i et hverdags-
språk, som menneskene rundt oss forstår, 
understreker Unni, før vi av slutter samtalen 
med å si at vi håper at vi også står på hennes 
forbønnsliste.

Tekst og foto: Åse P. Skiftun

Min tro 
							       ved Unni Tjørnhom
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Sang- og musikkmøter
03.07.25 Utvandrerfestivalen
Jan Robert Matsen m.band
Harald Gundersen, sang
04.09.25 Ann Kristin Nygaard, sang
Åge Nygaard, andakt
Mette & Roger Sørensen, sang og fellessang
16.10.25 Leif Rune Drivdal, sang
Anne Lise Myre Nilsen, sang
Andakt og fellessang
29.11.25 En Annerledes Førjulkonsert
Merk: Lørdag 29.11.25

50-årskonfirmanter
De som ble konfirmert i 1975 blir invititert 

til 50-årsjubileum til høsten. I Fjotland blir 
det markert med gudstjeneste 5. oktober, og 
påfølgende middag på Torvløbakkan gard.  
På grunn av pandemien ble det ikke jubileer i 
Fjotland for kullene fra 1970 og 1971. De får 
invitasjon til samling samme dag som årets 
50-årskonfirmanter.

Kvinesdal inviterer årets 50-årskonfirman-
ter til gudstjeneste og middag på Menighets- 
senteret 19. oktober. Invitasjon kommer til 
alle jubilantene.

Helsestell før og nå
Høstens første møte for «VI OVER 60» blir 

02.september. Da vil Ådne Klev kåsere over 
temaet «Helsestell før og nå».

Tema for møtet 07.oktober er ennå ikke 
bekreftet. Til novembermøtet 04.11 kommer 
Arne Skage og forteller fra tiden som Teknisk 
sjef i Kvinesdal. 

Loppemarkedet
Også ved årets sauesjå 20.september blir 

det loppemarked på Menighetssenteret. Mens 
noen kjøper komper og lapskaus i ene enden 
av bygget kan andre gå inn i Storsalen og gjø-
re et kupp blant de mange hundre gjenstan-
dene som er lagt ut for salg.

Fram til sauesjå kan folk gi lopper. Har du 
ting som andre kan bruke og som du ikke 
trenger selv, så kan disse settes i garasjen hos 
Åse og Leiv Gunnar.

Torggudstjeneste
Søndag 6. juli kl 11 blir det igjen torgguds-

tjeneste i Kvinesdal sentrum. Det er siste søn-
dagen under årets utvandrerfestival.

Arne Martinsen fra Farsund er musikalsk 
leder. Han har med seg flere dyktige musike-
re, deriblant kvindølen Tor Arve Barøy. Dette 
blir en flott musikalsk opplevelse. Guds-
tjenesten ledes av Dag Kvarstein.

Fjotlandsdagen
Søndag 29. juni under årets utvandrerfesti-

val starter med gudstjeneste i Fjotland kyrkje 
kl 11. Kl 12:15 åpner Fjotland bygdemuseum 
med utstillinger, matsalg fra Torvløbakkan 
gård og konsert med Barøy trio. 

Høstens tematorsdag på Huset
I høst er det igjen spennende Tematorsda-

ger på Huset på Feda. Vi har lagt bak oss 64 
arrangementer med et stort spenn av tema, 
flotte musikalske innslag og gode kveldstan-
ker. Vi serverer gratis vafler og nykokt kaffe 
og gir god anledning til å treffe gamle og nye 
venner. Huset fylles av folk fra hele Lister. 
Ofte til bristepunktet.

25. september kom-
mer tidligere ankermann i 
Dagrevyen og en av våre 
fremste Arikakjennere, 
Einar Lunde. Hans tema er  
«De nye silkeveiene – fra 
Kina via Afrika til Norge» 
Musikken skal  Jassgrup-
pa Kelo stå for, og Paul 
Daasvand har kveldstankene.

30.oktober kommer kreftforsker fra Feda 
Arne Klungland for å prøve å gi oss svar på 
»Hvorfor får noen kreft, mens andre ikke gjør 
det?» Kveldstankene har Gunn Elvebakk.

27. November får vi besøk av Fern Sunde 
Sletten. Hun skal gi oss et innblikk i «Den 
dramatiske historien om min far og mor som 
krigsseilere på MS Mosdale» Musikken sørger 
Shantykoret i Farsund for.

Vi ønsker velkommen til flotte kvelder på 
Huset på Feda.

En sang jeg er glad i...    
							       ved Solveig Helle
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Min mann Arild og jeg bor i Løa på Karen 
Gurinegarden på Helle. Jeg er så heldig å ha 
skogsveien rett utenfor døra. Her går jeg ofte 
- av og til hver dag.

Alene i skogen - sammen med hunden. 
Nydelig!

Hva kan gi deg mer ro i sjel og sinn enn 
stillheten i skogen. Dette er en god tid å være 
sammen med Gud i bønn og sang. Jeg har min 
egen bønnestein og bønnesti + en liten hytte 
til å ha matpause i.

Alltid så synger jeg salmer på disse turene. 
Vi har så mange fine salmer - så det er van-
skelig å ta et valg.

Men salmen: ”Hvilken venn vi har i Jesus”, 
har betydd mye for meg. Salmen står i Norsk 
salmebok nr 343. Joseph Medlicott Scriven fra 
Irland diktet den da han var 25 år. Han skulle 
gifte seg - og dagen før bryllupet så druknet 
kjæresten. De hadde vært enige om at dersom 
de møtte vanskeligheter - så skulle de gå å be 
hver for seg. Han gjorde det  - og sangen kom 
til ham. Han mente at Gud hadde hjulpet ham 
med sangen.

Hilser dere med Jesajas 41.10:
10 Frykt ikke, for jeg er med deg, 
vær ikke redd, for jeg er din Gud! 
Jeg gjør deg sterk og hjelper deg 
og holder deg oppe 
med min rettferds høyre hånd.

Uansett hva framtiden bringer, så er Gud 
med deg. Måtte du bli velsignet av hans nær-
vær - og berørt av hans kjærlighet, barmhjer-
tighet og nåde.

Så er lite sukk til meg selv og dere:

Måtte frelsesgleden fylle oss alle mer 
og mer - og la den smitte.
La verden se at vi lyser for Jesus!

Solveig Helle

En sang jeg er glad i...    
							       ved Solveig Helle

1 Hvilken venn vi har i Jesus!
Alt han vet og alt formår.
Tyngste byrde han oss letter
når i bønn til ham vi går.
Akk, men titt vår fred forstyrres,
sorg og uro blir vår lønn,
alt fordi vi ikke bringer
alle ting til ham i bønn.

2 Blir du fristet eller prøvet,
synes livets kamp deg hård?
Aldri skal du miste motet
når i bønn til Gud du går.
Selv om kjærest venn deg 
svikter,
aldri svikter deg Guds Sønn.
Han kan hjelpe, han kan trøste,
tal til ham om alt i bønn!

3 Er ditt hjerte fullt av uro?
Tror du trengsler forestår?
Jesus er den beste tilflukt
når til ham i bønn du går.
Bedre venn kan ingen finne
enn Guds egen kjære Sønn.
Bær i gleden som i sorgen
alle ting til ham i bønn!

Hvilken venn vi har i Jesus
T: 1855 Joseph Scriven, O: 1877/1950 Elevine Heede, M: 1868 Charles Crozat Converse



6

Vitensenteret ligger sentralt i sen-
trum av Liknes i 2.etg. over apoteket. 
Inngangen kan være noe vanskelig 
å oppdage fra gateplan, men når du 
finner den går du opp en trapp, inn 
en dør, så er du inne på selve sen-
teret. Her blir du møtt av Knokkel 
-Knut. Han er et skjelett med hvit 
frakk og et bredt smil, èn av de tre 
ansatte. 

Lenger inne i lokalet dukker Joakim Svind-
land opp. Lett å få øye på i sin blå/turkise 
T-skjorte. En frisk flott farge som kjenneteg-
ner både senterets logo og ellers vegger og 
inventar. Kort fortalt om vitensenteret sin 
oppgave sier Joakim følgende, «moro med 
mening» og legger til «tenne en flamme som 
allerede er der». Med på laget er også Kjetil 
Viken fra Farsund.

Vitensenteret Sørlandet
Vitensenteret i Nesgata er en del av 

Vitensenteret Sørlandet, et opplevelses- og 
læringssenter innen naturfag, matematikk og 
teknologi.  
Intensjonen er å skape mestring, nysgjerrighet 
og interesse for fagene som for noen også 
kan føles utfordrende. På sentrene kan man 
utforske morsomme, interaktive installasjo-
ner og være med på spennende aktiviteter 
og oppleve fagene på en utforskende måte. 
Kvinesdal er en av tre avdelinger på Viten-
senteret Sørlandet. De to andre avdelingene 
som Kvinesdal samarbeider tett med ligger i 
Arendal og Kristiansand. 

Skoler og barnehager
Gjennom skoleåret tilbyr man flere formid-

lingsprogram for skoler og barnehager. Det 
fortelles at lærerne setter stor pris på besøk 
av vitensenteret, da kan de lene seg tilbake 
og nyte undervisningen mens formidlingen 
foregår. Joakim forteller at de først og fremst 
er der for barna, men at de også ønsker å 
inspirere lærere til praktisk tilrettelagt un-
dervisning i realfag. Vitensenteret tilbyr også 
egne kurs for lærere! Teamet har egen bil i 
senterets lett gjenkjennelige farge. I denne 
pakker de med seg utstyret sitt og drar «på 
hjul» til skoler og barnehager i Agder. Det 
er vel nesten unødvendig å fortelle at de er 
velkomne de stedene som får besøk. Skolene 
gir gode tilbakemeldinger på Vitensenterets 
innsats for hele læringsopplevelsen.

Vitensenteret i Kvinesdal
Tekst. Tordhild Meland

Bildet t.v.: Joakim Svindland i aksjon. Foto: Viten-
senteret.
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Vitenbursdag
Har du noen gang tenkt på at familien kan 

feire barnas bursdag på Vitensenteret? Her 
kan du bestille full pakke! Opplegget passer 
for barn fra 7 – 12 år! Varighet er to timer og 
inkluderer spising, aktivitetsverksted og lek 
i utstillingen. Du kan velge mellom to ulike 
bursdagsaktiviteter, enten Legobursdag eller 
Eksperimentbursdag. Alt er dekket og klart til 
gjestene kommer og en vert står til disposi-
sjon hele bursdagen! Høres vel ut som en god 
idè! Foreldrene må være på festen.

Forskjellig tema
Hver helg i sesongen inviteres det til 

forskjellige temaer, eller aktiviteter. Joakim 
forteller at det er en ting ingen barn kan få 
nok av, og det er å kunne få lage eget slim. 
Det blir en suksess hver gang! Nylig kun-
ne man også komme på senteret for å lage 
forskjellige typer såpebobler/ kunstverk, noe 
som også var veldig populært. Han demon-
strerer hvordan man kan lage en såpeboble 
like stor som seg selv, altså masse spennende 
aktiviteter å være med på. Må nok innrømme 
at dette er første gangen jeg har hørt om at 
man kan oppleve noe sånt i Neset! 

Også for godt voksne
 Det var imponerende å høre om alt det 

som Vitensenteret har å by på, dette stedet 
jeg har sett utenfra, men ikke vært innom før. 
Senteret åpnet i 2023 og holder foreløpig til 

i lokaler over apoteket i Liknes sentrum, men 
trenger større lokaler. Senteret her er visstnok 
det minste vitensenteret i Norge, men vi må 
huske på at vi er alene om å ha et slikt senter i 
Lister-regionen. 

Før jeg «går inn for landing» må jeg også 
få med at senteret har tilbud til mer enn de 
yngste beboerne i storkommunen Kvinesdal. 
Her kan man også bestille «teambuilding» og 
show, noe som har vært veldig populært på 
avdeling Arendal og Kristiansand!  Pensjo-
nistforingen har også hatt gleden av et besøk 
her. Joakim husker spesielt tilbake på gnisten 
som tentes i øynene hos 80-åringene som 
fikk utforske utstillingen på senteret. Om ikke 
lenge blir det vitenshow under nattåpent i 
Liknes sentrum i regi av Joakim og Kjetil, tema 
blir fysikk og kjemi. Du kan også lese mer om 
dette flotte tilbudet i Kvinesdal på vitensor.no

Bildet t.h: Joakim 
Svindland. 
Foto: Per Øistein 
Rogstad

Bildet over: Medlemmente i Kvinesdal pensjonistforening lot seg engasjere under besøket på Vitensente-
ret. Foto: Vitensenteret.
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Møteplassen parsellhage
I år er første skikkelige driftsår for 

«Møteplassen Parsellhage» på Øy-
esletta. Til sammen er 14 parseller 
utleid. Vi har leietakere fra Eritra, 
Sudan, Bulgaria, Ukraina og Norge. 
Og vi har fortsatt ledige parseller for 
utleie. 

Døråpnere Kvinesdal
Initiativet til parsellhageprosjektet kom 

fra foreningen «Døråpnere Kvinesdal». Denne 
foreningen ble startet 15.02.23. I formålspa-
ragrafen heter det: 

«Foreningen har som formål gjennom 
frivillig dugnadsaktivitet å støtte opp om 
det diakonale arbeidet i Kvinesdal menighet. 
Virksomheten skal vektlegge mangfold og 
inkluderende arbeid gjennom tiltak og arran-
gement og skal åpne dører og senke terskler i 
forhold til kirke, lokalsamfunn og menneskelig 
kontakt.» 

Aktiviteter til foreningen omfatter tiltak 
som:

* Språkkafeen «Møteplassen», som er åpen 
hver onsdag kl 1700-1900 på Menighetssen-
teret. Frammøtet pr gang har variert mellom 
30-60.

* Kafekonseptet «Middag på Tvers» på 
Menighetssenteret arrangeres to ganger pr 
halvår. Her serveres deilig middag fra ulike 
land for en billig penge, og vi får et spennen-
de møte med 	 deres kultur og mattradi-
sjoner. Vi har fått middag fra ulike land som 
Syria, Burma, Eritrea,  	 Afganistan, Thailand, 
Brasil og Ukraina.  Her har det vært 100 – 
150 deltaker pr. gang.

* I samarbeid med mottaket i Kvinesdal har 
vi fått støtte fra UDI  til aktiviteter for barn og 	
unge i mottaket i Sarons Dal.

* Parsellhageprosjektet

Parsellhage
En parsellhage er et dyrkingsareal som er 

delt inn i flere mindre parseller. Parsellene 
leies ut til interesserte som ønsker å dyrke 
grønnsaker og andre vekster til eget bruk, og 
ikke for salg.

Vi har organisert etableringen som et pro-
sjekt, og engasjert ekstern hjelp som kjenner 
til etablering og drift av parsellhager fra før. 

Etablering av parsellhagen er støttet øko-
nomisk av Agder fylkeskommune og Kvines-
dal kommune.

Møteplassen Parsellhage
Vi er så heldige at vi fikk leid areal fra 

Preben Forgard Lindland og Elisabeth Moi 
Lindland på Ytre Egeland til parsellhagen. 
Navnet på parsellhagen er «Møteplassen par-
sellhage». Navnet skal understreke at plassen 
skal være et inkluderende møtested for folk 
fra ulike kultur og land, for unge og gamle og 

Bildetekst: Fredag 11. april inviterte Døråpnere på 
studietur til Fister i Ryfylke.
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for folk med ulik erfaring og kunnskap, men 
med felles interesse for plantedyrking og ma-
tauk. Så langt har vi 12 leietakere (noen leier 
flere parseller) og vi har deltakere fra Norge, 
Ukraina, Bulgaria, Sudan og Eritrea.

Studietur Fidsel
Fredag 11. april reiste vi på studietur til 

Fidsel i Flekkefjord. Her driver Hege Ander-
sen med gønnsakdyrking, bier, sauer og noen 
høner. Vi reiste for å lære om planteoppal, 
ugrasbekjemping og sykdomsbekjemping i 
økologisk grønnsakdyrking.

«Dei brogete»
Dessuten tok noen av oss turen bort i 

fjøset og kikket på den skjeldne sauerasen 
Fuglestadbrogete. De «brogete» er av engelsk 
opphav og kom hit til landet i 1909. Det var 
Hans Hansen fra Fidsel  som kjøpte 2 saulam 
og 1 verlam på ei utstilling i Leeds. I 1921 
selde han heile flokken sin til Rogaland. I 
Norge finns det nå ca 1000 vinterfora sauer 
av denne utryddingstrua sauerasen. 

Klapp på skuldra
På Fidsel fikk vi se den flotte «klapp på 

skuldra»-oppfinnelsen (se bilde under), Her er 
det Raymond Olsen som har tatt oppfinnelsen 
i bruk. Men vi kan ikke alle dra til Fidsel når vi 
trenger eller fortjener et klapp på skuldra. Når 
vi møter andre folk, er det skapt en møteplass, 
og da er det opp til meg og deg å sørge for at 
det deles ut nok skulderklapp til våre med-
mennesker.

Jostein Røyseland

Bildet over: Slik det kan det bli i ”Møteplassen parsellhage”. Malt av Zyna Røyseland
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«Folk må aldri føle seg 
som et prosjekt».Or-
dene kommer frå Dag 
prest underveis i en 
samtale med Treklang. 
Bakgrunnen for samta-
len er at han skal flytte 
til Steigen kommune 
i Nordland – sammen 
med sin kone Anne Mo-
seid. 

Siste gudstjenestene her i 
distriktet blir konfirmasjons-
gudstjeneste i Feda kirke 14. 
september, og så starter han i 
Steigen 1.okt. De vet hvor de 
skal bo; på Leines i en total-
renovert «låve» og vi kan høre 
på Dag at han gleder seg. 
«Det skal bli hyggelig å ha 
flere hverdager sammen med 
Anne», bemerker han. 
Sitatet ovenfor har sammen-
heng med Dags tanker om 

hvordan en skal møte men-
nesker.  

Jeg har et evangelie-pro-
sjekt, men menneskene jeg 
møter skal ikke være prosjek-
ter

Tiden i Kvinesdal.
Dag har vært ca 4 år i stil-

lingen som sokneprest i Feda 
og Fjotland menigheter. På 
spørsmål om han mistrives 
her siden han vil flytte, ler 
han litt. 

- Nei, jeg har hatt en god 
tid her. Dette har vært min 
første faste prestejobb, jeg 
har lært masse og kjenner at 
jeg er tryggere på meg selv 
i presterollen. Jeg har «lyttet 
meg inn i jobben» og fått en 
ganske allsidig erfaring, og 
har møtt mange flotte men-
nesker.

Feda og Fjotland er ulike 
som menigheter, men begge 
plasser har vært fint å kom-
me til. Fjotland er vel den 
mest genuine «folkekirkeme-
nigheten», her er det etter 
min opplevelse også flere 
barnefamilier på familieguds-
tjenester osv.

På Feda har de «Huset», 
mange av den eldre garde 
står veldig på for dette. Jeg 
håper dette vil prege me-
nighetens yngre garde også 
fremover.

Avskjedsintervju med Dag A. Kvarstein:

Folk må aldri føle seg som et prosjekt
Tekst: Åse Paulsen Skiftun, foto: Privat

Foto t.h.: Dag og kona Anne Mo-
seid fotografert på tur i Skjerstad 
sør for Bodø.
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Steigen kontra Kvinesdal
- Anne har jo valgt å bo i 

Kristiansand denne perioden; 
hun har hatt mange engasje-
menter og omsorgsoppgaver 
der. Nå blir det annerledes, 
foreldrene våre er døde og vi 
står fritt til å starte på en ny 
etappe sammen.

Han kommer til en menig-
het med tre kirker der nord, 
Steigen er hovedkirken og 
i tillegg er det Leiranger og 
Nordfold kirker. 

Jeg har jo forholdt meg til 
tre kirker her også, reflekterer 
han. Jeg har hatt ansvaret for 
Feda og Fjotland, men hatt 
mange både gudstjenester 
og begravelser i Kvinesdal 
på grunn av ordningen med 
tjenesteuker. Jeg har også 
forholdt meg til tre kontorste-
der: Kvinesdal, hybelen min 
i Feda/Lyngdal og hjemme i 
Kristiansand. Dette har nok 
gjort det vanskeligere å sam-
le innsatsen. 
 
På nye eventyr.

Dag ble faktisk født i 
Nordland, hans far, Arnulf 
Kvarstein, var prest på Rødøy  
en periode. Selv om de flyttet 
da Dag var 5 år, så er det ty-
delig at minnet om Nordland, 
landskapet og menneskene 
sitter i. Jeg har nok «ei rot» 
der, jeg har vært tilbake man-
ge ganger, også sammen 
med Anne, forteller han. 

Jeg gleder meg til å bo 
på samme sted som jeg job-
ber,  til å kunne utforske den 
mangfoldige naturen som er 

langs Nordlandskysten og 
oppleve «blålystida».

Å lytte seg innover
«Å kunne lytte seg inno-

ver», er et uttrykk Dag bruker 
flere ganger. Det sier han 
også når han blir spurt om 
hvordan han tenker å starte 
jobben der nord: «Jeg vil lytte 
meg innover mot menneske-
ne», finne ut hvordan de ten-
ker og hva som er viktig for 
dem. Mot slutten av samtalen 
legger han til: Jeg kunne tenkt 
meg å finne noen gode sam-
arbeidprosjekter med kultur-

livet, kunne på denne måten 
«dra» folk inn i kirken. 

Vi ønsker Dag og Anne 
lykke til og merker oss med 
at de hadde stort hus der 
nord, så det er god plass til 
gjester. 

Foto t.h.: Dag Kvarstein fotogra-
fert i Fjotland kyrkjee.
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Et nytt kull med konfirmanter nærmer seg 
slutten på et innholdsrikt og meningsfullt 
år. Året startet i november med presenta-
sjonsgudstjeneste og lysmesse. Fra da til 
frem til nå har de vært med på en reise fylt 
med opplevelser, refleksjon, utfordringer 
og fellesskap. Det er en viktig tid. En tid 
hvor spørsmål stilles, tro formes og bånd 
knyttes. Vi har i år hatt en stor og aktiv 
konfirmantgruppe. Nå gjenstår bare én stor 
begivenhet før konfirmasjonsdagen: konfir-
mantleir i regi av KRIK i Bø!

Året startet på mange måter med lysmes-
se i november/desember. Dette har blitt en 
tradisjon hos oss, og det er en vakker guds-
tjeneste hvor konfirmantene tenner et lys og 
blir presentert for menighetene. Det er på en 
måte et symbol på at de tar sine første skritt 
inn i en tid der de skal lære mer om seg selv, 
sin tro og sitt forhold til Jesus. 

Lysmesse og ministranttjeneste
Etter lysmessen og julefeiring ble det en 

vår med ganske tettpakket undervisning. Vi 
har lært om Jesus – hvem han er, hva han 
gjorde, og hvorfor han betyr noe for oss i dag.  

Vi har ledd, lekt, og brukt tid på å lære om 
hverandre og om oss selv. 

Som tidligere år har også konfirmantene 
i år vært med som ministranter på guds-
tjenestene våre. Da får de på seg hvite kap-
per og utfører forskjellige oppgaver i guds-
tjenesten. Dette har de utført med verdighet 
og respekt, og menighetene har satt stor pris 
på dem! Takk for at dere beriker gudstjeneste-
ne våre!

Fasteaksjon
Konfirmasjonstiden handler ikke bare om 

å lære med hodet, men også med hjertene og 
hendene. En viktig del av året er Fasteaksjo-
nen, hvor konfirmantene deltar i innsamling til 
Kirkens Nødhjelps arbeid for å gi rent vann til 
mennesker i kriseutsatte områder. Det er me-
ningsfullt å få være med og bidra til å gjøre en 
forskjell for andre – og å få oppleve at troen 
faktisk kan få praktiske konsekvenser.

Andre samlinger har tatt opp viktige te-
maer knyttet til livet og det å være menneske. 
Vi har snakket åpent og ærlig om tro, tvil, 
identitet, relasjoner og om levd liv – temaer 
som opptar mange unge, og som det er viktig 
å kunne snakke om. Alexis Lundh kom blant 

Konfirmantene 2024-2025
Tekst og foto: Frank Hammerø 
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annet innom for å undervise om identitet, sek-
sualitet og respekt i et kristent perspektiv, noe 
vi alltid setter stor pris på at han tar seg tid til! 
Vi har også hatt samling om død, begravelse, 
sorg og håp – hvor vi tok opp de store spørs-
målene i livet: Er det et liv etter døden? Hva er 
sorg? Har vi et håp? Hva sier Bibelen om disse 
tingene?

Tar med seg erfaringer og minner
Nå nærmer vi oss den store rosinen i pølsa 

– konfirmantleir! Dette er for mange et høyde-
punkt i konfirmantåret. Her samles ungdom-

mer fra store deler av landet til fem dager fylt 
med sol, sommer, idrettsglede, lovsang, un-
dervisning, fellesskap og moro! Det er et unikt 
fellesskap som kombinerer tro og aktivitet, og 
vi gleder oss stort til å reise på tur i år igjen!

Når vi til høsten samles til konfirmasjons-
gudstjenestene, er det for å markere at kon-
firmantene har fullført denne viktige delen av 
trosopplæringen. Det er en høytidelig dag – 
konfirmantene blir bedt for og får høre at Gud 
fremdeles skal gå med dem. 

Vi har forsøkt å gi noen svar på spørsmål 
konfirmantene har kommet med, men vi har 
også hatt vekt på at man må lære å leve med 
spørsmål. Det handler om troen på noe vi 
ikke helt forstår, men også om å erfare fel-
lesskapet og den felles troen på Jesus vi har i 
menighetene våre. Vi håper at konfirmantene 
tar med seg erfaringene og minnene fra dette 
året videre ut i livet, og vi håper at de har fått 
kjenne at de alltid har en plass i kirken, uan-
sett hvor livet måtte føre dem.

Vi ønsker alle våre konfirmanter lykke til 
på leir, og vel møtt til en høytidelig og nær 
konfirmasjonsgudstjeneste i september!

Det er nå mulig å melde seg som 
konfirmant i våre menigheter. Det er 
sendt ut invitasjon til å være konfir-
mant til alle som fyller 14 år i år. 

Dersom invitasjonen ikke er mottatt, så er det 
likevel lov å melde seg til konfirmasjon. Dette 
gjøres ved å scanne QR-koden nedenfor her, 
eller ved å gå inn på kvinesdal.kirken.no og 
fylle ut skjemaet for påmelding. Her kan du 
også lese om opplegget vårt, om tilretteleg-
ging, og om konfirmantleiren.

Viktige datoer i 
høst:
18. november kl 19.00
Informasjonsmøte for 
foreldre/foresatte
25. november kl 19.00
Kick-off konfirmantene!

Presentasjonsgudstjenester
30. november kl 19.00 Fjotland
7. desember kl 19.00 Feda
7. desember kl. 19.00 Kvinesdal

konfACTION  
– leir i Bø i Telemark
Fredag 19. juni til tirsdag 23. juni 2026

Konfirmasjonsdatoer 2026
Kvinesdal kirke 
Søndag 6. september
Lørdag 12. september
Søndag 13. september

Fjotland kyrkje 
Søndag 6. september

Feda kirke
Søndag 13. september

Konfirmant 2025-2026
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Uttrykket blir nok ofte brukt uten 
at man tenker noe mer på hvordan 
det brukes og hva det innebærer. 
Det jeg ser på andre siden av bordet 
er en flott smilende ung mann, godt 
fornøyd med livet og tilværelsen. Om 
ikke så lenge er han å finne bak rat-
tet i en av bussene i Lister. Han heter 
Amin og kommer fra Sudan. Han 
snakker godt norsk og forteller at 
han er blitt «litt lysere i huden» etter 
14 år i Norge.

Som 23 årig journalist var hans eneste 
måte å berge livet på å flykte fra et hjemland 
der borgerkrig hadde herjet i mange år. Kri-
ger som hadde tatt fra ham både venner og 
familiemedlemmer. Sjøl om flukt var eneste 
utvei kjenner han ennå på dårlig samvittighet 
over sitt valg. Amin er ikke vant til å fortel-
le om seg sjøl og sitt liv, men vi tar tiden til 
hjelp. Han forteller om år med krig, nød og 
tap. Samtidig handler hans historie om sterke 
bånd mellom mennesker. Å flykte beskriver 
han som om å rive sjelen ut av kroppen. Dette 
er en tung bagasje å bære på gjennom livet, 
en bagasje det er umulig å legge fra seg! 

Lang reise 
Det ble en lang reise fra Sudan til Kvines-

dal. Det var ikke det man kaller en «fin tur» 
eller en «hyggelig reiseopplevelse» å se tilba-

ke på. For å gjøre en både lang og vanskelig 
historie kortere kan man nevne at Amin fikk 
oppleve innsiden av både Tyrkia, Hellas, Italia 
og Frankrike. Turen eller rettere sagt flukten, 
var ingen festreise og han fikk se mer enn et 
fengsel fra innsiden. Det er heller ikke enkelt 
å komme til et lite sted som Kvinesdal, men 
Amin forteller om møte med mange hyggelige 
mennesker og nå ser han på denne lille bygda 
som sitt hjemsted og han trives her!

Store forskjeller
Klart det er stor forskjell på å leve i et land 

med borgerkriger og mennesker på flukt, og 
livet i vårt velregulerte velstandssamfunn, 
samtidig ser jeg nok også at det langs denne 
veien ligger verdier vi har mistet. Amin sin his-
torie handler om samhold og sterke familie-
bånd i storfamilien og et samfunn der man var 
sterkt knyttet til hverandre. Der han kommer 
fra er det krigens herjinger som har skylden, 
hos oss kan man nok skylde på velstanden. 
Samhold og nærhet blir ikke så nødvendig. 
Forskjellene ligger ikke bare i det ytre, men 
også i kulturen.

Banket på hos naboen.
Amin husker tilbake på da han kom til Kvi-

nesdal og banket på hos naboen, for han var 
dette både helt naturlig og høflig å gjøre. Dø-
ren ble ikke åpnet. Etter hvert skjønte han at 
det å være nyinnflyttet på stedet ikke var ens-
betydende med å gå på besøk. Han fant fort 
ut at det å stikke innom på sånne småvisitter, 

Mer enn det du ser
Tekst:  Torhild Meland, Foto:   Amin Wadeltyeb

”Å flykte er som 
om å rive sjelen 
ut av kroppen”
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det er ikke så vanlig. Han understreker at han 
ikke legger noe negativt i dette, det handler 
kun kulturforskjeller. For å sette det litt på 
spissen: «Naboen kan jo egentlig være død i 
flere dager uten at noen vet det»

De eldre en velsignelse
Her i landet kan man vel si at vi omtaler 

«eldreomsorgen» med stolthet. Gjesten min 
fra Sudan ser litt annerledes på det... Når 
mennesker blir eldre eller syke her og har 
vanskeligheter med å klare seg sjøl puttes de 
inn på store sentre der man betaler for at de 
skal ha det trygt og bli tatt vare på når helse-
tilstanden ikke er så god lenger, så kan fami-
lien dra på besøk når det passer. Måten han 
uttrykker seg på gir nok inntrykk av at han 
ikke synes dette er noe å være stolte av. I hans 
kultur er de eldre i familien en velsignelse og 
må behandles deretter. Ja vi har jo hørt flere 
som ser på «vår stolthet» på denne måten. 
Som sagt, det handler om kultur, og kulturer 
er som kjent forskjellige.

Opplevelser
Før vi går inn for landing tar vi med et par 

små hendelser, men viktige nok. Det var en 
spesiell opplevelse å skulle forholde seg til 
bankkonto og minibankkort. Når man er vant 
til kontanter som man kan se og ta på fysisk, 
kan det forståelig nok føles som risikofylt at 
en bank skal ta seg av dem og så bruke noe 
sånt som et plastkort før de kunne puttes i 
lommeboka og brukes. Men det gikk greit, 
forteller Amin. 

Han husker også første gang han reiste 
aleine til Kristiansand med toget. Han måtte 
ordne med både billett til og fra Kristiansand 
og så måtte han ringe tilbringertjenesten for 
å komme seg til Storekvina og så kontakte 
samme tjenesten da han skulle hjem igjen. 
Han smiler da han tenker tilbake på hvor både 
stolt og glad han var da han var vel hjemme 
og alt hadde gått greit! 

Og nå er neste stoppested «Listerbussen»!
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Konfirmantene 2025
64 ungdommer skal konfirmes i 
Feda, Fjotland og Kvinesdal høsten 
2025. Fjotland har konfirmasjon 7. 
september, Feda 14. september. I 

Kvinesdal kirke blir det fem konfir-
masjonsgudstjenester: Søndag 7. og 
14. september og lørdag 13.9.

Kvinesdal kirke 
Søndag 7.9 kl 11.00
Adrian Gåseland
Daniel Hring
Emrik Orre Svindland
Håkon Jessy Breiland 
Omland
Johan Sørland Solberg
Live Lande
Magnus Helle Solås
Martin Aagedal
Nikolai Gyberg Jensen

Kvinesdal kirke 
Søndag 7.9 kl 13:00
Egil André Moi
Elias Sindland Røynestad
Erik Johansen
Hanne Røynestad
Jonas Birkeland
Kristian Løland Sindland
Kristoffer Antonio Svendsen
Matea Dugan
Mathias Martinsen
Mathilde Roskifte Rafoss
Melissa Roskifte

Kvinesdal kirke 
Lørdag 13.9 kl 11.00
Agnete Røyseland
Celine Engemyr Bringsverd
Esther Van Hnem Sung 

Lenhrin
Idar Breimoen Reppen
Johannes Reidar Aamodt
Magnus Rosseland Reiersen
Mali Linette Ravnevand  
Skretting
Mathias Breimoen Rafoss
Oddvin Netland
Ole Kristian Stenvik
Vida Skårva

Kvinesdal kirke
Lørdag 13.9 kl 13.00
Dennis Haugedal
Emma Louise Rafoss Herring-
botn
Even Emilian Bjelland 
Egeland
Jonathan Lindeland Nuland
Leah Jensen
Noah Vatland
Sebastian Egenes
Semual Bawitiam
Svein Andreas Grundevig 
Myhre
Tomine Førland Vidringstad
Torleiv Bakken Eftestøl
William Omland

Kvinesdal kirke 
Søndag 14.9 kl 11:00
Aiden Brandser

Jonas Omland
Liam Egenes Egenes
Martin Rob
Omar Alexander Latif Svind-
land
Philip Engedal
Vilde Bjørnevåg Eftestøl

Fjotland kyrkje 
Søndag 7.9 kl 11.00
Anna Senland Netland
Einy Kvinlaug
Eline Kvinlaug
Elisabeth Helle
Emma Sofie Ellingsen 
Kvinlaug
Johanne Egaas
Sara Helle

Feda kirke 
Søndag 14.9 kl 11.00
Aimee Martine Kvanvik Liland
Ane Emilie Liland
Ina Sofie Larsen
Jette Marie Stegemoen 
Rafoss
Linnea Hunsbedt Solhaug
Magnus Jerstad Ødegaard
Nikolai Fossdal
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Jakob B. Eiesland fortel:
Smith-Øvland æ den presten som he vore 

lengst i Fjotland.  Han heldt sin føste preken 
15. januar 1928 å va hør te 1946 då han 
reiste te Heddal. Så va han tebage i eit kort 
vikariat i Fjotland før Birkeland kom. Då sa 
han at han blei ti år yngre då han kom atte te 
Fjotland. 

Han fekk myje juling a Tyskaran unne 
krijen.  Han blei teien for å ha lytta på radio, 
dæ va nere i Borhommen, å han va misstenkt 
for å ha vore med i illegalt arbei mæ orga-
nisert motstandsarbeid.  Dæ va o presten 
Øvland som va mæ Asbjøn Fjeld og Oddvar 
Verås te linsmannen i Øygaren, Spillebrok, då 
dei skulle få seg ein plass for å koma sæg ud 
or lannet.  

Han blei mygje sleien under fangenskap.  
Han sat saman med dokter Thurn i fengsel i 
Stavanger, og ei gong presten kom tebake fra 
eit brutalt forhør var han så langt nere at han 
sa te Thurn at han trudde han måtte testå, 
han heldt det ikkje ut lenger.  Thurn sa at han 
ikkje mått sei noge, og Smith-Øvland sa ikkje 
noge.  

Tok imot Smith-Øvland etter krigen
Eg var på Storekvina og tok imot presten 

då han kom heim frå fangenskap etter krijen.  
Då han kom av toget måtte han stå og støtta 
seg, han kunne knapt stå.  Der var festivitas 
på Storekvina og dei frammøtte song Ja vi 
elsker.  Me hadde fenge greia på ko tog han 
kom mæ.  

Då han kom heim te prestegarden på Fjot-
land, såg eg han gjekk og røykte, det gjorde 
han ikkje før krijen. Tyskaran for hardt fram 
mæ han under forhøyr, han fekk ein knekk. Me 
var ei gong på ei testelning på Fjotland etter 
krigen og Smith-Øvland var og der.  Han var 
forandra og eg sa det til han.  Då svarte han 
«eg he ikkje vore syssen alltid». Han var svært 

nedfor.  Du kan tru dei fekk juling av tyskaran 
i fangenskapet.  

Velkommen til en ny 
bank du allerede kjenner.
Elvevegen 21 i Kvinesdal.

Om Per Fjotlending
Per Fjotlending er namnet på det handskriv-
ne bladet som Austerdalen Ungdomslag (nå 
Fjotland Ungdomslag) hadde frå starten i 
1913 og i meir enn 30 år, og som blei opple-
sen på møta deira. Tor Sigbjørn Eiesland har 
nytta dette namnet på facebookprofilen han 
har oppretta med smått og stort frå Fjotland. 
Treklang har fått lov å trykke nokre av dei 
utklippa han finn. Vi takkar for det, og det vil 
kome fleire i seinare nummer.
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Alterpartiet i Feda kirke er utfor-
met som et gammelt gresk tempel 
med søyler og trekantet tak over. 
Midt i trekanten henger et forgylt 
symbol med en trekant med en run-
ding i midten og stråler som går ut 
fra denne. 

Symbolet kalles «Guds øye» eller «Det 
allseende øye». Trekanten symboliserer den 
treenige Gud – Faderen, Sønnen og Den hel-
lige ånd. Øyet at Gud ser alt, er allvitende og 
vokter over menneskene. Det kan også sym-
bolisere Guds godhet, allmakt og allesteds-
nærvær. 

Søyler med Guds øye over
Feda kirke ble innviet i 1802, men alter-

partiet slik det er i dag ble laget omkring 
1850. Det var få år etter at Kvinesdal og Fjot-
land kirker ble bygget. 

De har begge samme type alter med søy-
ler og «Guds øye» over! Dette var kirkemote 
på midten av 1800-tallet og kalles nyklassi-
sistisk stil. Alt er laget av tre, men malt for å 
etterlikne marmor eller annen fin stein. 

I Kvinesdal kirke ble det store korset på al-
teret, som vi har i de to andre kirkene, seinere 
erstattet av Marcelius Førlands altertavle av 
den oppstandne Jesus. 

«Guds øye» fins som symbol i mange andre 
kirker. Det brukes også av frimurerne og fins 

på baksiden av de amerikanske dollarsedlene!

Symboljakt
Kirkene våre er relativt enkelt utsmykket, 

men ser en godt etter, er det likevel en god 
del symboler der. Gå gjerne på symboljakt 
neste gang du er i kirka. Løft gjerne blikket 
mot «Guds øye» når velsignelsen lyses til slutt 
i gudstjenesten og fornem at Guds velsignel-
se stråler ut over oss i menigheten - som strå-
lene rundt øyet. 

«Guds øye» i kirkene våre 
Tekst og foto: Ove Larsen

Kirkeinventar
Treklang presenterer gjenstander fra kirkene 
våre. Nr 2/21 "Skriften på veggen" i Fjotland 
kyrkje, nr 3/21 Alterlysestakene i Feda kirke, 
nr 4/21 "Kirkeskipet" i Kvinesdal kirke, nr 1/22 
Altertavlen i Netlandsnes kapell, nr 2/22 Epitafiet 
i Feda kirke. 3/22 Krusifikset i Kvinesdal kirke og 
4/22 Kyrkjeskipet i Fjotland kyrkje. 1/23 Kirkeski-
pet i Feda kirke og 2/23 Kirkeklokkene i Kvinesdal 
kirke, 3/23 Brudestolen i Fjotland kyrkje, 4/23 
Messehagelene i Feda kirke, 1/24 Alterbilde i 
Kvinesdal kirke, 2/24 Krusfikset, Fjotland kyrkje.
3/24 Lysgloben i Feda kirke, 4/24 Døpefonten i 
Kvinesdal kirke, og 1/25 Kyrkjestolane i Fjotland.
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Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i forbindelse 
med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

INGEN EIER  
ANDRES SORG

Vakttelefon hele døgnet

900 98 006

www.landes.no

Ditt lokale byrå

Tlf: 48 95 52 00 (24t) 
Adr: Moiveien 24b 

Elisabeth Lea

FLEKKEFJORD / KVINESDAL / SIRDAL / LUND
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Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne
”Kirken den er et gammelt hus, står om 

enn tårnene faller.” Slik står det i en gammel 
Grundtvigs salme . Vi synes likevel det er vik-
tig å prioritere vedlikehold av tårnene både i 
Kvinesdal og Fjotland kirker dette året. Kirke-
ne i Kvinesdal skal få stå i mange år. 

Det er satt opp solide stillas på begge 
kirkene. Sikkerheten skal være på plass når 
kirkene skal  istandsettes. Forsidebildet på 
dette bladet er tatt fra toppen av stillaset ved 
Kvinesdal kirke.

Generelt er tilstanden på kirkene god i Kvi-
nesdal. Vi har en kommune som forstår viktig-
heten av nødvendig tilskudd til vedlikehold. I 
skrivende stund er malere i ferd med å vaske 
og skrape. Det er noen få råteskader øverst på 
tårnet i Kvinesdal. Dette blir reparert samtidig. 

Det er lenge siden sist det var stillas helt 
til topps på tårnet. Da er det viktig å gjøre 
mest mulig når man først har muligheten. Vi 

har flotte kirkebygg som er viktige markører i 
lokalsamfunnet. 

Selv om kirkene er gamle, (Fjotland 1836 
og Kvinesdal 1837), så skal i hvert fall ikke 
tårnene falle.

Per Øistein Rogstad

Det er godt ikkje vi menneske kan bestem-
me veret; då hadde det fort vorte krig, sa ein 
av naboane mine ein dag han rusla forbi. Det 
er ei djup sanning. Vi i «urbane strok“ nyt dag 
etter dag med sol og vind og vatnar det vi har 
av hage og blomar, medan bøndene uroar seg 
over gras som visnar vekk før det kan haustast 
inn. Eg sette meg på stabburstrappa mi i dag 
og kikka rundt, vatningsrunden var fullført 
og plantene strutta av ulike grønfargar og 
blomar. Rett ved sida av trappa står eit gamalt 
syrintre med frodige lilla blomar. Lukta av sy-
rinblomane låg tett rundt treet og fekk meg til 
å nyte dagen enda meir.

Men stopp nå - kva var det eg las i avisa 
her om dagen: Syrinane blei foreslått ute-
stengt frå Norge. Dei breier seg visst for mykje 
og blir kalla ein «framand art» sjølv om dei har 
vore å finne her sidan 15-1600-talet. Dei kun-
ne føre til utrydding av «norske arter» må vite. 
Trur det var fleire enn meg som himla med 
augene og lo så smått. Heldigvis gjekk det 
ikkje lang tid før klima - og miljøministeren var 
på banen og gav amnesti for syrinen. Planta 
vart «redda» av folk sin kjærleik til plantene, 
stod det i meldinga frå NTB.

Tankane mine gjekk til andre «planter» i 
naturen: Eg ser jo folk som skriv om at vi må 
stengje grensene for menneske frå andre 

kulturar og hudfargar som står i fare for å bli 
utrydda der dei kjem frå. I verste fall kan vi 
norske bli utrydda og andre religionar og kul-
turar overta, står det med store bokstavar!! Eg 
tenkjer at enten det er planter eller menneske, 
så kan vi ønskje dei velkommen til vårt sam-
funn med dei lover og verdiar vi har. 
Neste gong vi får lyst til å vere høgrøysta på 
kven vi skal stengje ute, så skal vi hugse på 
syrinane.  God sommar.

Med helsing Åse Paulsen Skiftun
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Berntsen Engros	   38350145 

Byggvell		      38359090

Cirkle K, Kvinesdal    	�  38357040 

Coop extra	     38350911 

Dekkservice Kvinesdal AS� 48280400

Eramet		      		  38357200

Kverneland  Bil AS Hunsbedt	 38357000

Hunsbedt Rør AS	     38351601

Konsmos Fargehandel   � 38350234

Kvinesdal Blomster & Hages.  	 38350555

Kvinesdal Legesenter	   38357080

Bolli - hage, skog og verksted� 38351700

MX Sport Kvinesdal	   � 38350504

Netland & Sønner AS	   � 38350272

Nico Mat		    � 38350120

Nils Kloster AS  	  � 38358840

OTB Klima		    � 90191848 

Rema 1000 Kvinesdal	    � 38359080

Sofies Salong		     � 38350110

Stolt Sea Farm Turbot Norway � 38357400

Tonning & Egeland Kvinesdal AS       38350868

USA Experten OK Reiser� 38350204

Åmot Bil AS		    38350900

Åmot Klær AS		    38350877

Takk for støtten  
til Treklang

Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Torhilds tanker

Å tenke, tenker, tank, har tunket...å tenke 
er et verb, uansett hvordan man bøyer det. En 
tanke er en tanke, uansett om den tenkende 
er senterleder eller ikke og livet endrer seg 
om man får leve. 

Senterleder er jeg ikke lenger, men tenker 
det gjør jeg fortsatt. Nå tenker jeg hobby og 
jobb. Som pensjonist får jeg mer tid til mine 
hobbyer. Sommerhalvåret er min hobby ha-
gen og tujahekken. Ellers handler det om 
strikking, skriving, maling mm. Så tenker jeg 
at hagearbeid, etter min oppdragelse blir sett 
på som jobb, det gjør man ikke på søndager 
og andre helligdager. 

Søndag satt denne pensjonisten og tenkte, 
nå har jeg lyst til å dyrke min hobby, hagen. 
Det satt langt inne før jeg våget meg ut med 
den lille  nærmest lydløse hekksaksen min. 
Så meg rundt, redd for å bli sett. Så klar-
te jeg etter hvert nesten å definere dette 
som min hobby. En hobby likestilt med de 
innendørsaktivitetene som er tillatt på de røde 
dagene i almanakken. 

Tanker som dette er tanker som blir tenkt, 
tenkes og har blitt tenkt av bl.a meg. Jeg skal 
ikke ta på meg å tolke, forklare, tro for andre 
enn meg sjøl. Men det er lov å tenke, heter 
det jo. Tenk på det!

Torhild Meland
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KOM TIL KIRKE
22. juni 
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

29. juni
11:00 Fjotland kyrkje
Fjotlandsdagen

6. juli
11:00 Torget i  Kvinesdal
Torggudsteneste 
Utvandrerfestivalen

13. juli 
11:00 Sarons dal 
Felleskirkelig gudstjeneste
19:00 Feda kirke
Gudstjeneste

21. juli
11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

27. juli
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
 
3. august
11:00  Feda kirke
Gudstjeneste

10. august
11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste
17:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

17. august
17:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
19:00 Feda kirke
Gudstjeneste

24. august
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
17:00 Netlandsnes kapell
Misjonsgudsteneste

31. august
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 
11:00 Feda kirke
Gudstjeneste

7. september
11:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
11:00 Fjotland kyrkje
Konfirmasjon 
13:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon

13. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 13:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon 

14. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Konfirmasjon
Kl 11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

21. september 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste  
Kl 17:00 Fjotland kyrkje
Familiegudsteneste 

28. september 
Kl 11:00 Feda kirke 
Familiegudstjeneste

5. oktober
Kl 11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste. 50 års konf.
19:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

12. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

19. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste. 50 års konf. 
Kl 11:00  Fjotland kyrkje
Familiegudsteneste 

26. oktober 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste 

2. november 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste
Kl 11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste
Kl 19:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

Faste aktiviter i  
Kvinesdal menighet
Tirsdag  
Kl 11 Babysang
Onsdag 
Kl 17-19 Møteplassen
Torsdag  
kl 11:50 Lunsjbønn i  
Kvinesdal kirke 
Kl 12-15 Torsdagsmiddag
Lørdag 
Kl 12-14 Lørdagsgrøt. 
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Kirkekontoret i Kvinesdal 
Tlf 38 60 20 08  
E-post: post.kvinesdal@kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Gunn Elvebakk 41571356 
Sokneprest Dag Kvarstein 97566101 
Diakonimedarbeider Frank Arne Hammerø 
41047176 
Adm. sekr. Ragnhild Døble Dankel (permi-
sjon) 
Konsulent Sylvi Vatland 
Organist - Earling Nikolaisen (fra 01.08.25) 
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal 

Kirketjener Merete Breimoen
Kirketjener Viktor Shcherbakov 
Kirketjener Vigdis Tveit Fiane
Kirkegårdsarbeider Daniel Gundersen
Kirkegårdsarbeider Thor Henning Vatland

Menighetssenter, 38355882  
Daglig leder Anne Svindland 48231463

Bankkontoer 
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314 
Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426 
Kvinesdal menighet: 3080.30.36728 
Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493 
Feda menighet: 3000.27.23774
Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

Kontaktinformasjon

DØPTE
KVINESDAL
Kjell Richard Fiskebekk 
Noah Grønstøl Røynestad
Ella Sindland Stensen
Lasse Rostøl Stokkeland
Magrete Kvinen Danielsen
Mia Egeland
Kristian Syvertsen
Parker Maddox Haney
Michelle Knutsen Tønnessen
Aslak Olai Egedal
Emma Eriksen Heng
Luca Rostøl Aamodt

FJOTLAND
Qira Ravndal
Livia Eie-Mygland

FEDA
Johanne Reppen Berrefjord
Eik Anfinsen Hadland
Sofie Bøgwald Lofthus
Isack Karlsen Egenes

VIELSE 
KVINESDAL
Maria Hindersland og Jostein 
Rykkelid
Evelyn Eiesland og Kai 
Antonsen

DØDE
KVINESDAL
Janne Eivor Gullestad 
Gerd Senland
Kåre Sigvard Løland
Arnt Charles Mathisen
Tor Ole Solberg
Johan Sigvald Tobiassen
Fredrik Andreas Basgård
Nils Solås
Martin Martinsen Egeland
Arnfinn Røynestad
Allyn Alice Rafoss
Eva Birkeland

FEDA
Ellen Merethe Dunseth

Livets gang Senter-
basaren

Den årlige «Marta- og 
Mariabasaren blir torsdag 
09.oktober kl 17.30. Hoved-
gevinst dette året er et ma-
leri av Bjørn Ingemann Kjør-
mo, men det er også mange 
andre flotte gevinster: Ved, 
rasteplassbord, glasskunst, 
radiostyrt bil, dokke med 
garderobe m.m. 

Loddbok ligger på Me-
nighetssenteret. Og hyrden 
vil som vanlig gå rundt og 
selge lodd under Sauesjået i 
september.
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Fornyelse i ”Laxen” 

Tekst: Leiv Gunnar Skiftun

Det skjer mye i kjel-
leren under Menighets-
senteret. Her omformes 
det som var Laxen Bar 
til et moderne barne- 
og ungdomslokale. 

Da menighetsrådet kjøpte 
Rafoss Hotell i 2008, ble sta-
tus til den brune Laxen Bar 
endret. I åra som fulgte var 
ungdomsklubben ReLax der. 
Flere har senere prøvd med 
restaurantdrift, men de siste 
åra har lokalene stått tomme. 
Nå er inventaret solgt, og fra 
høsten starter en ny epoke.

«Vi trenger et anvendelig 
flerbrukslokale!» sier diakon, 
Frank Hammerø. Sammen 
med Ivar Egenes har han vært 
frontfigur i den forvandlingen 
som har skjedd i den gam-
le baren. «Vi vil at rommet 
skal bli et sted som dekker 
behov innen konfirmant- og 
ungdomsarbeidet, og et sted 
der barn kan gjøre noe kre-
ativt med hendene. Her kan 
det drives diakoni og leder-
trening.»

Rommet ble i vår ribbet 
helt ned, slik at gjenoppbyg-
gingen skjer helt fra bunnen 
av. Gjenoppbyggingen startet 
3.juni. Arbeidet baseres på 
dugnad, og utover høsten vil 
rommet bygges opp.

Trenger flere hender!
«Vi håper at flere kan mel-

de seg som dugnads-arbei-
dere!» sier Frank Hammerø. 

«Vi trenger folk med diverse 
kompetanse: Snekkere, elek-
trikere, noen som kan pusse, 
mure og male. Den viktigste 
kompetansen er likevel å ville 
gjøre en innsats for fellesska-
pet. 

Takk for gaver!
Lederne av arbeidet har 

søkt om bidrag fra bedrifter i 
bygda. Kvinesdal Sparebank 
støtter med kr. 50.000. Nico 

bidrar med kr. 10.000 til nytt 
kjøkken. Hunsbedt Rør gjør 
diverse arbeider, og Kvist by 
Egenes gir en del materialer. 
Dette året vil sommerinnsam-
lingen til Menighetssenteret i 
sin helhet gå til fornyelsen av 
kjellerlokalet.

Nå får bygda nye tjenlige 
lokaler til disposisjon. Og Me-
nighetssenteret vil bli enda 
bedre til å oppfylle sin visjon: 
«For heile mennesket»!

Hver sommer legges 
det giroer i alle postkasser 
i bygda. Opp gjennom åra 
har dette innbrakt nærmere 
halvannen million til ulike 
prosjekter og til den daglige 
driften ved senteret.

I år går sommerinnsam-
lingen i sin helhet til om-
byggingen av det som var 
Laxen Bar. Vi håper at dette 
vil gi over kr. 100.000 til 

prosjektet. Ingen må kas-
te giroen når den kommer 
i postkassen. Når vi står 
sammen er vi sterke!

Bli med å bygge nye 
barne- og 
ungdomslokaler.
Gi din støtte: 
Bank: 3080.30.42426
VIPPS #107009

Sommerinnsamling til 
Menighetssenteret


